
       

 
  www.atssardegna.it  www.asslnuoro.it   Direzione ASSL Nuoro 
         Via Demurtas, 1 08100 NUORO 
         Tel. 0784 240642 
         direzionegenerale@aslnuoro.it 

 

Oggetto:  Procedura aperta sopra soglia di rilevanza comunitaria in modalita' telematica per 

l'affidamento del servizio di ritiro trasporto e smaltimento dei rifiuti assimilabili agli urbani prodotti nei 
presidi ospedalieri San Francesco e C. Zonchello di Nuoro. CIG744147536F. 
Verifica documentazione tecnica delle offerte in gara. 
Processo verbale seduta della Commissione di gara svoltasi in data 05/06/2018 in riunione aperta 
al pubblico. 
  
 In data 05/06/2018 alle ore 10,30 presso gli uffici della S.C. Acquisti Servizi Sanitari siti in 
Nuoro in via Demurtas n. 1, si è riunita la Commissione per la verifica della documentazione tecnica 
allegata alle offerte e per l’apertura delle offerte economiche costituita con disposizione di servizio 
del 22/05/2018 prot. n. NP/2018/36608.  
 

 La Commissione risulta così costituita: 
 

Dr.ssa Tania Ruiu – Collaboratore Amministrativo S.C. Acquisti Servizi Sanitari; 
 

Dr. Antonio Sale  – Collaboratore Amministrativo S.C. Acquisti Servizi Sanitari; 
 

Dr. Costantino Saccheddu – Assistente Amministrativo S.C. Acquisti Servizi Sanitari; 
 

  La seduta è pubblica e le ditte che si sono accreditate per la gara in oggetto sul portale 
https://albofornitori.it/alboeproc/albo_atssardegna sono state informate della data, dell’ora e del luogo 
della stessa con nota PEC trasmessa tramite la medesima piattaforma informatica. 
 
  Partecipano in rappresentanza delle ditte: 
 

Sig. Onida Gabriele – Ditta COSIR (Delega allegata); 
 

Sig. Elio Pintus – Ditta CICLAT (Delega allegata); 
 

Si richiamano integralmente i verbali delle sedute dal seggio di gara svoltesi nelle date  
24/04/2018, 27/04/2018 e 09/05/2018 e si apre la seduta per dar corso ai lavori. 
 
  Si da atto che il Timing di gara prevedeva che il deposito della documentazione tecnica sulla 
piattaforma informatica  https://albofornitori.it/alboeproc/albo_atssardegna dovesse avvenire  il giorno 
11/05/2018 dalle ore 09:00 alle ore 13:00.  
 

Si da atto altresì che la riunione della Commissione, inizialmente prevista per il giorno 
25/05/2018, è stata rinviata per consentire all’Amministrazione l’esame dell’istanza della ditta Longoni 
srl finalizzata ad ottenere l’annullamento in autotutela della decisione di esclusione della stessa ditta 
dalla gara di cui al verbale n. 3 del seggio di gara succitato. Poiché la decisione del seggio di gara  è 
stata confermata e ne è stata data motivata comunicazione alla ditta Longoni srl, si è potuta 
convocare per la data odierna la riunione della Commissione di gara.  

  
Si accede quindi nell’ambiente dedicato alla gara in oggetto, e in particolate allo step 

“Reportistica”, “Documentazione d’offerta”, “Tecnica”. 
 
  Si accerta pertanto che hanno depositato la documentazione tecnica di cui trattasi le 
seguenti ditte: Ciclat Trasporti e Ambiente soc. coop. (P.IVA 02365600390) e Cosir srl (P.IVA 
02447920923). Il sistema rileva la regolarità della modalità di presentazione della documentazione di 
entrambe le ditte.  
 

Si procede quindi alla verifica della presenza dei documenti richiesti dal disciplinare di gara 
per le ditte Ciclat Trasporti e Ambiente soc. coop. e Cosir srl. 

https://albofornitori.it/alboeproc/albo_atssardegna
https://albofornitori.it/alboeproc/albo_atssardegna


                                                                                                                                       

 

 

Entrambe le ditte hanno allegato, nelle modalità previste nel disciplinare di gara e nel 
disciplinare telematico, tutti i documenti richiesti. 
 

La seduta pubblica odierna si conclude alle ore 11:00 e si rinvia a successiva riunione da 
svolgersi in seduta riservata in data 06/06/2018 alle ore 08:30 per verificare la corrispondenza dei 
singoli documenti allegati con quanto richiesto negli atti di gara. 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
  
F.to Dr.ssa Tania Ruiu  
 
F.to Dr. Antonio Sale   

 
F.to Dr. Costantino Saccheddu  


